
 

 

 

 

 

 

 

寒さが続く季節です。  
２月３日は節分、４日は立春。暦の上ではもうそこまで春が来ていますが、冷たい風が肌を刺し、

まだまだ寒い日が続いています。空気が乾燥しているので、インフルエンザにも注意が必要です。た

っぷり睡眠をとるなど、健康管理に十分気をつけて生活しましょう。また、ハンカチやティッシュ、

替えのマスクを準備し、こまめな手洗いやうがいも心がけましょう。 

２年生もいよいよまとめの時期に入りました。１・２学期の学習内容も復習しながら、学習を

深めてまいります。残り２か月、どうぞよろしくお願いいたします。

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鴻巣市立下忍小学校 
第２学年だより 

令和４年１月３１日 

 

 

 

なわとび検定に取り組んでいます！ 

 冬休みのなわとび練習にご協力いただきありがとうございました。現在、体育の授業でなわと

び検定に取り組んでいます。なわとびを持ち帰り、練習する児童の姿も増えています。引き続き

ご家庭での練習へのご協力をお願い致します。 

 学級懇談会 ２月１６日（水）  

２年生最後の懇談会となります。お忙しい中とは存じますが、お子さんの成長した

姿をぜひご覧いただきたいと思います。 

また、懇談会の際に、３年生の書写の学習で使用する習字セットの見本を展示いた

します。購入希望の方は、封筒を担任までお申込みください。申し込みは２月２４日

（木）までとさせていただきます。詳しくは懇談会でお話しいたします。 

 

                                 

 

 

防犯ブザー・帽子のゴムの確認をお願いします。 

毎月の安全点検日に防犯ブザー（ホイッスル）を点検しています。電池切れや故障によって防

犯ブザーが鳴らない場合があります。ご家庭でもご確認ください。 

また、通学帽子と学年帽子のゴムが緩んでいる児童を見かけます。風で飛ぶことがありますの

で、緩んでいた場合や切れている場合は新しいゴムを付けていただくようにお願いします。 

      算数の授業で箱を使います。  
算数の「はこの形をしらべよう」の学習で、箱を使います。教科書 92ページをご

覧いただき、事前に準備していただきますようお願いいたします。授業で使う際に、

各担任から改めて連絡させていただきます。 

                                 


